
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente CONT/5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2018
a las 13:40 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Habiéndose detectado en el expediente un error en el Pliego, donde se ha incorporado dos contratos con tarifa 3.1A dentro
del lote de contratos con tarifa 3.0A, pero luego en el modelo de propuesta económica no aparecen recogidos los dos
contratos con tarifa 3.1A.

Por esta Alcaldía SE RESUELVE:

1º.- Suspender el procedimiento para la contratación del suministro de energía eléctrica (CONT/5/2018).
2º.- Revocar la convocatoria de la licitación, anunciando que se realizará una nueva convocatoria cuando se corrija el Pliego
regulador del procedimiento. 
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2018 a las 13:29 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=779654c2-8977-496c-87d4-7f294d457d8f


Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 726.904,38 EUR.
Importe 439.777,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.452,19 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONT/5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2018
a las 13:29 horas.

Suministro de energía eléctrica edificios, instalaciones y alumbrados del Ayuntamiento de Santoña, cuya
relación se encuentra en el Anexo I del Pliego.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6H1BwS8mmlMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6H1BwS8mmlMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

C/ Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Mesa de Contratación Permanente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 09:00 horas
Se notificará a todos los interesados de forma
individualizada y mediante anuncio en el Tablón de
Anuncios del Ayuntamiento de Santoña.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@santona.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00
Observaciones: Al tratarse de un expediente de
contratación sujeto a REGULACIÓN ARMONIZADA,
las proposiciones para poder tomar parte en la
licitación se presentarán en el Registro General del
Ayuntamiento de Santoña en el plazo de cuarenta
días naturales a contar desde la fecha de envío del
anuncio del contrato a la Comisión Europea, en
horas de nueve a catorce y en los sobres cerrados,
que podrán ser lacrados y precintados, firmados por
el licitador o persona que lo represente, y con la
documentación y requisitos exigidos en el presente
Pliego.

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@santona.es

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@santona.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/02/2018



Presupuesto base de licitación
Importe 378.017,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.411,35 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de
energía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Presupuesto base de licitación
Importe 61.759,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.040,84 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de
energía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica edificios, instalaciones y alumbrados del
Ayuntamiento de Santoña, cuya relación se encuentra en el Anexo I del Pliego.

Valor estimado del contrato 726.904,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 439.777,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.452,19 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Se admitirá prórroga, de forma expresa y de mutuo acuerdo entre las partes, con antelación de tres meses a
la finalización del contrato, siempre que la duración total del mismo, incluidas las prórrogas no exceda de 2 años.

Lote 1: Forman este lote todos los suministros que deben mantenerse en CUR con PVPC.

Lote 2: Forman este lote todos los suministros que pertenecen a Mercado Libre.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar con la Administración las personas físicas o jurídicas, nacionales o extranjeras,
que tengan plena capacidad de obrar, no se hallen incursas en las prohibiciones para contratar establecidas en el
artículo 60 del TRLCSP, extremo que se podrá acreditar por cualquiera de los medios establecidos en el artículo 73 del
TRLCSP, de conformidad con los términos señalados en este Pliego.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Otros - Deberán acreditar la solvencia técnica mediante la aportación de copia autentificada del documento de
inscripción en el Listado de Comercializadores de Energía Eléctrica de la Comisión Nacional de los Mercados y la
Competencia previsto en el artículo 46.4 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El criterio para la acreditación de la solvencia económica y financiera será el volumen anual de
negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de negocios de los últimos tres concluidos
deberá ser al menos el doble del valor anual del presente contrato. El volumen anual de negocios del licitador o
candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el
empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de
negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Datos administrativos de la empresa comercializadora.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica y demás documentación cuantificable para el contrato de suministro.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Energía de origen renovable
: 20Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santoña



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002897271 |  2018-087342 | mié, 04 abr 2018 13:40:04:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97938297679540469491452524071366514662 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33cf7684-e583-4ce0-8761-9560621de100

